

[bookmark: bookmark0]REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA CERRIK
 (
Faqe 
#
)
[bookmark: bookmark1]Dt 02.09.2024
[bookmark: bookmark2]Lloji i diplomes “Shkenca Ekonmike, Finance, Menaxhim Biznesi ” niveli minimal i diplomes “Bachelor”ose“Master Shkencor/Profesional”
Ne zbatim te nenit 22 dhe te nenit 25, te Ligjit Nr. 152/2013, “Per nepunesin civir, i ndryshuar, si dhe te Kreut II, III, IV dhe VII, te Vendimit Nr. 243, date 18/03/2015, Bashkia Cerrik shpall procedurat e levizjes paralele dhe pranimit ne sherbimin civil per pozicionet:
•	( 1 ) Specialists Finance dhe Kontabiliteti.
, Kategoria e pages IV-a).
Pozicioni me siper, u ofrohet fillimisht nepunesve civile te se njejtes kategori per proceduren e levizjes paralele!
Vetem ne rast se ne perfundim te procedures se levizjes paralele, rezulton se ky pozicion eshte ende vakant, ai eshte i vlefshem per konkurimin nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin
civil.
[bookmark: bookmark3]Per te dy Procedurat (levizje paralele dhe pranim ne sherbimin civil)
[bookmark: bookmark4]aplikohet ne te njejten kohe!
[bookmark: bookmark5] (
PRANIM NE SHERBIMIN
CIVIL
)Afati per dorezimin e Dokumenteve: LEVIZJE PARALELE 13.09.2024
[bookmark: bookmark6]18.09.2024

[bookmark: bookmark7]Pershkrimi pergjithesues i punes per pozicionin si me siper eshte:
[bookmark: bookmark8]Pershkrimi I pergjithshem I punes.
1. Pergjigjet per menaxhimin e aseteve, zbatimin e politikave ekonomike- financiare si dhe per
marrjen e masave te nevojshme per dokumentimin, mbajtjen dhe qarkullimin e aktiveve me qellim menaxhimin me efektivitet dhe ruajtjen nga demtimet dhe keqperdorimet.
2. Pergjigjet per zbatimin e ligjshmerise ne procesin e ruajtjes, dokumentimit, qarkullimit te vlerave
monetare dhe materiale.
3. Pergjigjet per korrigjimin e ?do shmangie te konsiderueshme qe mund te ekzistoje midis
objektivave dhe rezultatit faktik.
4. Pergjigjet per kontabilizimet ne ditaret perkatese(ditari I arkes, banka, magazines, pagave, etj)
5. Pergjigjet per prerjen e fleteve te kontabilizimit sipas ditareve perkates duke zbatuar ligjin e
kontabilitetit.
6. Pergjigjet per inventarizimin e vlerave materiale dhe monetare ne zbatim te ligjit fmanciar
7. Kryhen cdo detyre tjeter qe I ngarkohet.
[bookmark: bookmark9]I-Levizja paralele
Kane te drejte te aplikojne per kete procedure vetem nepunesit civile te se njejtes kategori, ne te gjitha insitucionet pjese e sherbimit civil.
 (
1.1
)KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEDANTA
Kandidatet duhet te plotesojne kushtet per levizjen paralele si vijon:
· Te jene nepunes civil te konfirmuar, brenda se njejtes kategori, (sipas percaktimeve te nenit 19 te ligjit 152/2013 “Per nepunesin civil", i ndryshuar) (niveli i pages Ill-a),
· Te mos kene mase disiplinore ne fuqi (te vertetuar me nje dokument nga institucioni);
· Te kene te pakten nje vleresim pozitiv (per kandidatet e institucioneve qe sapo kane hyre ne sherbimin civil kerkohet vleresim nga eprori direkt);
Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vefanta si vijon:
a) Te zoterojne diplome te nivelit “Bachelor”ose “Master Shkencor” apo “Profesional” ne Shkencae Ekomonik,Finance, Menaxhim Biznesi.
b) {Diplomat te cilat jane marre jashte vendit, duhet te jene te njohura paraprakisht prane institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne fuqi).
c) Te kene eksperience pune jo me pak se 3 vjet, ne administraten shteterore dhe/ose institucione te pavarura.
d) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grup.
e) Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje gjuhe e dyte e BE-se.

[bookmark: bookmark10]DOKUMENTACIONI, MENYRA DUE AFATIIDOREZIMIT,
 (
1.2
)Kandidatet duhet te dorezojne me poste apo drejtpersedrejti ne institucion prane njesise se burimeve njerezore te Bashkise Cerrik kundodhet pozicioni per te cilin ata deshirojne te aplikojne, dokumentet si me poshte:
Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne Dokumentet si me poshte:
a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokumente/219-udhezime-Dokumente
b- Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen bachelor);
c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune);
d- Fotokopje te letemjoftimit (ID);
e- Vertetim te gjendjes shendetesore;
f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore;
g- Vleresimin e fundit nga eprori direkt;
h- Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi.
i- ^do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrim in tuaj.
Dokumentet duhet te dorezohen me poste apo drejtpersedrejti ne institucion, brenda dates 13.09.2024
[bookmark: bookmark11] (
1.3
)REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK
Ne daten 16.09.2024, njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te Bashkise Cerrik ku ndodhet pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni do te shpalle ne portalin “Sherbimi Kombetar i Punesimit” listen e kandidateve qe plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e ve^anta, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet intervista.
Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vefanta do te njoftohen individualisht nga njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te institucionit ku ndodhet pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni, nepermiet adreses tuai te e-mail, per shkaqet e moskualifikimit.
[bookmark: bookmark12] (
1.4
)FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE ZHVILLOHET INTERVISTA.
Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me:
a) Njohurite mbi Ligjin Nr. 152/2013, “Per nepunesin civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore dale ne zbatim te tij.

b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003, “Per rregullat e etikes ne administrate publike
c) Njohurite mbi ligjin nr.9367, date 07.04.2005 “Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar
d) Njohurite mbi Ligjin Nr. 139 /2015 "Per veteqeverisjen Vendore"
e) Njohurite mbi ligjin nr. 119/2014 “Per te drejten e informimit”;
1) Njohurite mbi ligjin 44/2015 “Kodi I procedures administrative”;
g) Njohurite mbi ligjin Nr.10 296, date 8.7.2010 “Per Menaxhimin Financiar Dhe Kontrollin”
h) Njohurite mbi ligjin nr. 9228, date 29.04.2004, "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", i ndryshuar
i) Udhezim Nr. 30, date 27.12.2011 “Per menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit publik” (I azhornuar me Udhezimin nr.20 date 17.11.2014, Udhezimin nr.l date 06.05.2016 dhe Udhezimin nr.24 date 07.12.2016)
[bookmark: bookmark13] (
1.5
)MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE
Kandidatet do te vleresohen per jeteshkrimin, eksperiencat, trajnimet, kualifikimet e lidhura me fushen, si dhe vleresimet pozitive. Totali i pikeve per kete vleresim eshte 40 pike.
Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne lidhje me:
· Njohurite, afitesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes;
· Eksperiencen e tyre te meparshme;
· Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren.
Totali i pikeve ne perfundim te intervistes se strukturuar me goje eshte 60 pike.
Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve, menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin Nr. 2, date 27.03.2015, “Per procesin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin civil nepermjet procedures se levizjes paralele, ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe te ulet drejtuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit te hapur”,te Departamentit te Administrates Publike www.dap.gov.al.
http://dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015
[bookmark: bookmark14] (
1.6
)DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT
Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, (Bashkia Cerrik) do te shpalle fituesin ne portalin “Sherbimi Kombetar i Punesimit”. Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te njoftohen ne menyre elektronike per daten e sakte te shpalljes se fituesit.

[bookmark: bookmark15]2- Pranimi ne sherbimin civil
Vetem ne rast se nga pozicionet e renditura ne fillim te kesaj shpalljeje, ne perfundim te procedures se levizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, keto pozicione jane te vlefshme per konkurimin nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin civil per kategorine ekzekutive.
Per kete procedure kane te drejte te aplikojne te gjithe kandidatet qe plotesojne kerkesat e pergjithshme ne perputhje me nenin 21, te LigjitNr. 152/2013, “Per nepunesit civil”, i ndryshuar.
[bookmark: bookmark16] (
2.1
)KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DUE KRITERET E VEQANTA
[bookmark: bookmark17]Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit ne sherbimin civil jane:
a) Tejete shtetas shqiptar;
b) Te kete zotesi te plote per te vepruar;
c) Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur;
d) Tejete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese;
e) Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo per kryerjen e nje kundervajtjeje penale me dashje;
f) Ndaj tij te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshte shuar sipas Ligjit Nr. 152/2013, “Per nepunesin civil”, i ndryshuar.
Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vefanta si vijon:
a) Te zoterojne diplome te nivelit “Bachelor”ose “Master Shkencor” apo “Profesional” ne Shkencae Ekomonik,Finance, Menaxhim Biznesi.
b) (Diplomat te cilat jane marre jashte vendit, duhet te jene te njohura paraprakisht prane institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne fuqi).
c) Te kene eksperience pune jo me pak se 1 vit, ne administraten shteterore dhe/ose institucione te pavarura etj.
d) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grupe.
e) Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje gjuhe e dyte e BE-se.
[bookmark: bookmark18] (
2.2
)DOKUMENTACIONI, MENYRA DHEAFATII DOREZIMIT
Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne me poste apo drejtpersedrejti ne institucion dokumentet si me poshte:

a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokumente/219-udhezime-Dokumente
b- Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen bachelor);
c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune);
d- Fotokopje te leternjoftimit (ID);
e- Vertetim te gjendjes shendetesore;
f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore;
g- Vleresimin e fundit nga eprori direkt;
h- Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi;
i- £do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtese, vleresimet pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrim in tuaj.
Dokumentet duhet te dorezohen me poste apo drejtpersedrejti ne institucion, brenda dates 18.09.2024, ne Bashkine Cerrik.
Te gjithe kandidatet qe aplikojne per proceduren e pranimit ne sherbimin civil , do te informohen per fazat e metejshme te kesaj proqedure:
per daten e daljes se rezultateve te verifikimit paraprak,
daten, vendin dhe oren ku do te zhvillohet konkurimi;
menyren e vleresimit te kandidateve.
[bookmark: bookmark19] (
2.3
)REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK
Ne daten 30.09.2024 ,njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te Bashkise Cerrik, ku ndodhet pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni do te shpalle ne portalin “Sherbimi Kombetar i Punesimit” listen e kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kriteret e vefanta, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet intervista.
Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet dhe kriteret e ve?anta do te njoftohen individualisht nga njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te institucionit ku ndodhet pozicioni perte cilin ju deshironi te aplikoni, nepermiet adreses tuai te e-mail, per shkaqet e moskualifikimit.
[bookmark: bookmark20]FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA
a) Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: Njohurite mbi Ligjin Nr. 152/2013, “Per nepunesin civil”, i ndryshuar, dhe aktet nenligjore dale ne zbatim te tij.
b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003, “Per rregullat e etikes ne administraten publike
c) Njohurite mbi ligjin nr.9367, date 07.04.2005 “Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar
d) Njohurite mbi Ligjin Nr. 139 /2015 "Per veteqeverisjen Vendore"
e) Njohurite mbi ligjin nr. 119/2014 “Per te drejten e informimit”;
f) Njohurite mbi ligjin 44/2015 “Kodi I procedures administrative”;
g) Njohurite mbi ligjin Nr.10 296, date 8.7.2010 “Per Menaxhimin Financiar Dhe Kontrollin”
h) Njohurite mbi ligjin nr. 9228, date 29.04.2004, "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", i ndryshuar
i) Udhezim Nr. 30, date 27.12.2011 “Per menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit publik” (I azhornuar me Udhezimin nr.20 date 17.11.2014, Udhezimin nr.l date 06.05.2016 dhe Udhezimin nr.24 date 07.12.2016)
[bookmark: bookmark21] (
2.6
)MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE
[bookmark: bookmark22]Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me:
a- Vleresimin me shkrim, deri ne 60 pike;
b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren, deri ne 25 pike;
C- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, te lidhura me fushen, deri ne 15 pike;
Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shpemdarjes se pikeve, menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 27.03.2015, te Departamentit te Administrates Publike www.dap.gov.al
http://dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015
[bookmark: bookmark23]DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT
Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Bashkia Cerrik do te shpalle fituesin ne faqen zyrtare dhe ne portalin “Sherbimi Kombetar i Punesimit”. Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te njoftohen ne menyre elektronike per rezultatet.
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